
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 14 de febrer de 2023, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es modifica l’au-
torització del centre privat d’Educació Infantil, Primària 
i Secundària Sedaví, de la localitat de Sedaví. [2023/1667]

RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2023, de la Con-
selleria de Educación, Cultura y Deporte, por la que se 
modifica la autorización del centro privado de Educación 
Infantil, Primaria y Secundaria Sedaví, de la localidad de 
Sedaví. [2023/1667]

Antecedentes de hecho
Primero. El expediente fue iniciado a instancia de la titularidad del 

centro privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria Sedaví, 
código de centro 46007803, de la localidad de Sedaví, con solicitud de 
ampliación de seis unidades de Educación Primaria y cuatro unidades de 
Educación Secundaria Obligatoria, modificación de puestos escolares 
en los ciclos de Formación Profesional y autorización del Bachillerato, 
cumpliendo la ejecución de obra por fases.

Segundo. La Dirección General de Centros y Personal Docente emi-
tió informe favorable de 22 de abril de 2016, sobre la adecuación de las 
instalaciones propuestas, en cuanto a espacios educativos, de acuerdo 
con la legislación aplicable.

Tercero. Tras la ejecución y autorización de las fases anteriores, 
la titularidad del centro solicita la modificación de la autorización por 
ampliación de una unidad de Educación Secundaria Obligatoria y auto-
rización del Bachillerato, todo ello cumpliendo la ejecución de obra de 
la última actuación correspondiente a las fases 6, 7 y 8 de construcción.

Cuarto. La Dirección Territorial competente de esta Conselleria en 
Valencia emite, en fecha 7 de febrero de 2023, propuesta que incluye 
el informe favorable de su Servicio Territorial de Infraestructuras Edu-
cativas, respecto a la comprobación de la existencia y cumplimiento de 
las instalaciones, y el informe de la Inspección Educativa, respecto a las 
titulaciones del profesorado, todo ello de conformidad con la legislación 
aplicable.

Fundamentos de derecho
Primero. El órgano competente para dictar la presente resolución 

es la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, según el artículo 4 
del Decreto 173/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del 
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Cul-
tura y Deporte. Mediante la Resolución de 13 de abril de 2022, de esta 
Conselleria, se delega dicha competencia en la Secretaría Autonómica 
de Educación y Formación Profesional.

Segundo. Vista la normativa aplicable a los centros educativos pri-
vados y de conformidad con esta.

Vistos los antecedentes de hecho y considerados los fundamentos 
de derecho, resuelvo:

Primero
Modificar la autorización del centro que a continuación se indica en 

los términos que se especifican:
Código: 46007803
Denominación genérica del centro: Centro privado de Educación 

Infantil, Primaria y Secundaria
Denominación específica del centro: Sedaví
Titular: Colegio Sedaví, Sociedad Limitada
Domicilio: c. Isaac Peral, núm.40
Localidad: Sedaví
Provincia: Valencia
Modificación que se autoriza:
Ampliación de 1 unidad de Educación Secundaria Obligatoria y 

autorización del Bachillerato con 4 unidades, en las modalidades de 
Ciencia y Tecnología y Humanidades y Ciencias Sociales, de manera 
que el centro queda configurado de la siguiente manera tras la última 
ejecución de obra, correspondiente a las fases 6, 7 y 8 de construcción:

5 unidades de Educación Infantil, primer ciclo, distribuidas así:
– 1 unidad para escolares de 1 a 2 años, con 13 puestos escolares.
– 2 unidades para escolares de 2 a 3 años, con 20 puestos escolares 

cada una.
– 1 unidad para escolares de 0 a 2 años, con 8 puestos escolares.
– 1 unidad para escolares de 1 a 3 años, con 15 puestos escolares.

Antecedents de fet
Primer. L’expedient va ser iniciat a instàncies de la titularitat del 

centre privat d’Educació Infantil, Primària i Secundària Sedaví, codi de 
centre 46007803, de la localitat de Sedaví, amb sol·licitud d’ampliació 
de sis unitats d’Educació Primària i quatre unitats d’Educació Secundà-
ria Obligatòria, modificació de llocs escolars en els cicles de Formació 
Professional i autorització del Batxillerat, complint l’execució d’obra 
per fases.

Segon. La Direcció General de Centres i Personal Docent va eme-
tre un informe favorable de 22 d’abril de 2016, sobre l’adequació de 
les instal·lacions proposades, quant a espais educatius, d’acord amb la 
legislació aplicable.

Tercer. Després de l’execució i autorització de les fases anteriors, la 
titularitat del centre sol·licita la modificació de l’autorització per ampli-
ació d’una unitat d’Educació Secundària Obligatòria i autorització del 
Batxillerat, tot això complint l’execució d’obra de l’última actuació 
corresponent a les fases 6, 7 i 8 de construcció.

Quart. La direcció territorial competent d’aquesta conselleria a 
València emet, en data 7 de febrer de 2023, proposta que inclou l’infor-
me favorable del seu Servei Territorial d’Infraestructures Educatives, 
respecte a la comprovació de l’existència i compliment de les instal·la-
cions, i l’informe de la Inspecció Educativa, respecte a les titulacions 
del professorat, tot això de conformitat amb la legislació aplicable.

Fonaments de dret
Primer. L’òrgan competent per a dictar aquesta resolució és la 

Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, segons l’article 4 del Decret 
173/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament 
orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport. Mit-
jançant la Resolució de 13 d’abril de 2022 d’aquesta conselleria, es 
delega aquesta competència en la Secretaria Autonòmica d’Educació i 
Formació Professional.

Segon. Vista la normativa aplicable als centres educatius privats i de 
conformitat amb aquesta.

Vistos els antecedents de fet i considerats els fonaments de dret, 
resolc:

Primer
Modificar l’autorització del centre que a continuació s’indica en els 

termes que s’especifiquen:
Codi: 46007803.
Denominació genèrica del centre: centre privat d’Educació Infantil, 

Primària i Secundària.
Denominació específica del centre: Sedaví.
Titular: Colegio Sedaví, Societat Limitada.
Domicili: c/ Isaac Peral, núm. 40.
Localitat: Sedaví.
Província: València.
Modificació que s’autoritza:
Ampliació d’1 unitat d’Educació Secundària Obligatòria i autorit-

zació del Batxillerat amb 4 unitats, en les modalitats de Ciència i Tec-
nologia i Humanitats i Ciències Socials, de manera que el centre queda 
configurat de la següent manera després de l’última execució d’obra, 
corresponent a les fases 6, 7 i 8 de construcció:

5 unitats d’Educació Infantil, primer cicle, distribuïdes així:
– 1 unitat per a escolars d’1 a 2 anys, amb 13 llocs escolars.
– 2 unitats per a escolars de 2 a 3 anys, amb 20 llocs escolars cadas-

cuna.
– 1 unitat per a escolars de 0 a 2 anys, amb 8 llocs escolars.
– 1 unitat per a escolars d’1 a 3 anys, amb 15 llocs escolars.



6 unidades de Educación Infantil, segundo ciclo, con 150 puestos 
escolares.

12 unidades de Educación Primaria, con 300 puestos escolares.
8 unidades de Educación Secundaria Obligatoria, con 240 puestos 

escolares.
1 unidad de Educación Especial (apoyo a la integración), con 15 

puestos escolares.
4 unidades de Bachillerato, con 124 puestos escolares, distribuidas 

así:
– Modalidad de Ciencia y Tecnología, con 2 unidades, una de ellas 

con 30 puestos escolares y otra con 34 puestos escolares.
– Modalidad de Humanidades y Ciencias Sociales, con 2 unidades 

de 30 puestos escolares cada una.
Formación Profesional de grado medio:
Familia de Administración y Gestión:
Ciclo de Gestión Administrativa, con 4 unidades de 20 puestos 

escolares cada una, impartiéndose dos cursos por la mañana y dos cur-
sos por la tarde.

Formación Profesional de grado superior:
Familia de Administración y Gestión:
Ciclo de Administración y Finanzas, con 4 unidades de 20 puestos 

escolares cada una, impartiéndose dos cursos por la mañana y dos cur-
sos por la tarde.

Segundo
La presente resolución tendrá sus efectos académicos al inicio del 

próximo curso escolar.
Esta autorización dará lugar a las correspondientes inscripciones en 

el Registro de Centros Docentes de la Comunidad Valenciana.
De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas y los artículos 10, 25 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción con-
tencioso-administrativa, contra el presente acto, que pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer un recurso potestativo de reposición 
o plantear directamente un recurso contencioso administrativo en los 
plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el órgano que 
ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
de su notificación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente de su notificación.

Para las personas interesadas que no sean objeto de notificación, los 
plazos comenzarán a contar desde el día siguiente de su publicación en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 14 de febrero de 2023.– El secretario autonómico de Edu-
cación y Formación Profesional (p. d. R. 13.04.2022): Miguel Soler 
Gracia.

6 unitats d’Educació Infantil, segon cicle, amb 150 llocs escolars.

12 unitats d’Educació Primària, amb 300 llocs escolars.
8 unitats d’Educació Secundària Obligatòria, amb 240 llocs esco-

lars.
1 unitat d’Educació Especial (suport a la integració), amb 15 llocs 

escolars.
4 unitats de Batxillerat, amb 124 llocs escolars, distribuïdes així:

– Modalitat de Ciència i Tecnologia, amb 2 unitats, una d’elles amb 
30 llocs escolars i una altra amb 34 llocs escolars.

– Modalitat d’Humanitats i Ciències Socials, amb 2 unitats de 30 
llocs escolars cadascuna.

Formació Professional de grau mitjà:
Família d’Administració i Gestió:
Cicle de Gestió Administrativa, amb 4 unitats de 20 llocs escolars 

cadascuna, impartint-se dos cursos al matí i dos cursos a la vesprada.

Formació Professional de grau superior:
Família d’Administració i Gestió:
Cicle d’Administració i Finances, amb 4 unitats de 20 llocs escolars 

cadascuna, impartint-se dos cursos al matí i dos cursos a la vesprada.

Segon
La present resolució tindrà els seus efectes acadèmics a l’inici del 

pròxim curs escolar.
Aquesta autorització donarà lloc a les corresponents inscripcions en 

el Registre de centres docents de la Comunitat Valenciana.
De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 

de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques i els articles 10, 25 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, contra el present acte, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar directa-
ment un recurs contenciós administratiu en els terminis i davant els 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant l’òrgan que 
ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de la 
notificació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de la notificació.

Per a les persones interessades que no siguen objecte de notificació, 
els terminis començaran a comptar de l’endemà de la publicació en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 14 de febrer de 2023.– El secretari autonòmic d’Educació 
i Formació Professional (p. d. R 13.04.2022): Miguel Soler Gracia.


		2023-02-22T13:49:23+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




